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Størrelse 36 til 40 (42 til 46)
Tallene vedrørende de større størrelser er angivet i parentes. Er 
der kun oplyst ét tal, gælder dette alle størrelser.

Material: Lana Grossa-kvalitet „Piuma” (75 % ren ny uld (meri-
no), 15 % (baby) alpaca, 10 % polyamid, løbelængde = ca. 
140 m/50 g): ca. 350 (400) g tyrkis/gråtyrkis/petrol (farve 20); 
strikkepinde nr. 7,5 og 8, 1 rundpind nr. 7,5, 50 cm lang; 1 uld-
nål fra Lana Grossa.

Kædekant:  Strik første m på alle pinde  ret. Tag vrang løs af 
sidste m på alle pinde  med tråden foran m.
Tips:  Strik alle kanter med kædekant.
Rib:  Strik skiftevis 1 m ret og 1 m vrang. 
Glat:  Strik ret på retsidepind,  strik vrang på vrangsidepind.
Hulmønster:  strik efter diagrammet. Tallene til hø angir retsi-
depind.  Strik m og omsl vrang på vrangsidepind. I bredden, 
mellem kantm,  strik m fra pil a til d (b til e) 1 gang. M i grå er til 
størrelse 42 til 46. I højden,  strik p 1 – 60 1 gang.
Indtagninger: I begyndelsen af p, efter kantm, strik 2 ret sam-
men, i slutningen af p, foran kantm, strik 2 ret overtrukket sam-
men [= tag 1 m ret løs af, strik næste m ret og træk den løst 
aftagne m over]. Indtagning af 1 m hver gang.
Udtagninger: I begyndelsen af p, efter andre m, i slutningen 
af p, foran næstsidste m, strik 1 drejet ret i lænken mellem m.

Strikkefasthed: 12 m og 18 p glat med hulmønster på strik-
kepinde nr. 8 = 10 x 10 cm.

Ryg: Slå 69 (75) m op på strikkepinde nr. 7,5.  Strik en kant af 
9 cm = 17 p rib, begynd med 1 vrangsidepind.  Strik derefter 
videre på strikkepinde nr. 8 i glat. Efter 32 (34) cm = 58 (62) 
p fra slutningen af kanten, marker begyndelsen 
af ærmegab i begge sider og  strik videre lige 
op. Når ærmegabhøjden måler 19 (20) cm = 34 
(36) p, Luk af 4 m i begge sider til skulderskrå, Luk 
derefter af yderligere 4 m 2(5) ganger og 3 m 
3(0) ganger i begge sider på alle pinde  2. I føl-
gende p, Luk af de resterende 27 m til den rake 
halsudskæring.
Forstykke: Begynd med kanten som for ryggen.  
Strik derefter hulmønster i den givne fordelingen 
fra slutningen af kanten. Forstykket er 9 cm kor-
tere end ryggen, og har rund halsudskæring. Al-
lerede efter 23 (25) cm = 42 (46) p fra slutningen 
af kanten, marker begyndelsen af ærmegab i 
begge sider og  strik videre lige op. Efter sidste 
hulmønsterpind,  strik videre i  glat. Når ærmeg-
abshøjden måler 15 (16) cm = 26 (28) p, Luk af 
de midterste 13 m til den runde halsudskæring 
og  strik videre hver side for sig. Luk af yderligere 
3 m 1 gang  og 1 m 4 ganger i indre kanten på 
andenhver pinde til afrunding (strik Indtagnin-
ger).  Strik skulderskrå i ydre kanten mage som 
ryggen.  Strik den anden side modsat.

Ærmer: Slå 28 (30) m op på strikkepinde nr. 7,5.  Strik en kant af 
9 cm = 17 p rib, begynd med 1 vrangsidepind. Tag 4 drejet m 
ud fra i lænken mellem m jævnt fordelt i sidste p af kanten = 
32 (34) m.  Strik derefter videre på strikkepinde nr. 8 i glat. I p 3 
fra slutningen af kanten, tag 1 m ud i begge sider til skrå ( strik 
Udtagninger), tag derefter yderligere ud 1 m 7 ganger på alle 
pinde  8 ( strik Udtagninger) = 48 (50) m. Efter 36 cm = 66 p fra 
slutningen af kanten, Luk løst af alle m.
Montering: Spænd arb ud efter målene, fugt det let og lad 
det tørre. Sy sømmene, sy side-sømmene fra slutningen af 
forstykkekanten i rib, se * i diagram, til ærmegabsmarkeringer-
ne. Nedad forbliver en split åben på begge sider. Strikk nå 
op 62 m fra halsudskæringskanten med rundpind nr. 7,5.  Strik 
rundt 1 omg vrange m, og  strik derefter videre rundt i  rib. Når 
kanten måler 3 cm, luk af m som de viser. Sy ærmerne i. Broder 
ind 2 tråder [hver ca. 80 cm lange] med uldnålen om hulpind, 
så der er den samme længde tråd i begge sider, se bilder A 
- B (med hvit tråd for klarhetens skyld). Sy først fra top til bund, 
derefter gennem hullen fra hø til ve [A], derefter med trådene 
igen ned og genne m hullen fra hø til ve [B].  Broder løst og 
bind trådene sammen i hver kant af broderiet. Bild C viser det 
færdige resultat, hvor man også sir knobene i begyndelsen og 
i slutningen af de broderede trådene. 
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Zeichenerklärung:

= 1 M re
= Rand-M 

= 2 M überzogen zus.-str.: 1 M wie zum 
Rechtsstr. abh., die folg. M re str., dann 
die abgehobene M darüber ziehen

= 1 U
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Diagram
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Tegnforklaring:
 = kantm i kædekant
 = 1 ret
 = 1 omsl
 =  2 ret overtrukket sammen 

= tag 1 m ret løs af, strik 
næste m ret og træk den 
løst aftagne m over

CBA

Lav altid en strikkeprøve, før du går i gang med selve arbejdet. Prøven skal være ca. 12 x 12 cm og strikkes i det mønster, der
er angivet i opskriften. Er der færre masker på 10 cm. på prøven (= for løst), skal der benyttes ½ - 1 nr. tyndere pinde og er
der flere masker på 10 cm. på prøven (= for stramt), skal der benyttes ½ - 1 nr. tykkere pinde. 
Merknad: alle arbeider forskjellig. Det er derfor den oppgitte strikke-/heklefasheten ikke et krav, men snarere en referanse. Likele-
des er strikkefastheten oppgitt på garnets etikett beregnet på glatikk. For et perfekt resultat, bør du holde deg til det oppgitte 
mønsteret - slik att modellen ikke bare ser bra ut, men også passer!

Bemærk: Strikarbejder falder forskelligt ud. Det er ikke altid, at den strikkefasthed, som er angivet på garnets banderole, er
den, der benyttes i opskriften. Ligeledes er strikkefastheden,der er angivet på garnets banderole, altid målt på glatstrik. For
at sikre den perfekte pasform er det vigtigt, at der strikkes en prøve i Modelens mønster og med den strikkefasthed, der er
opgivet i opskriften. 

STRIKKEPRØVE

FORKORTELSER
M = maske(r)  -  p = pind(e)  -  omg = omgang(e)  -  Fv. = farve  -  vr = vrang  -  r = ret  -  rts = retsiden  -  vrs = vrangsiden  -  sm = 
sammen  -  arb = arbejdet  -  flg. = følgende  -  rk = række  -  stm = stangmaske  -  lm = luftmaske  -  km = i strik kantmaske og i
hækling kædemaske  -   fm = fastmaske


